Περὶ τοῦ ζυμωθέντος ἐν τῷ ἄρτῳ φαρμάκου.

ΓΡΗΓΟΡ. Ἐν τῷ τὴν μακάριον διαλάμψαι ἐν τοῖς τόποις ἐκείνοις ⁷, πολλοὶ διὰ τὸν πόθον τοῦ κυρίου ἡμῶν

¹ Uterque ms. τούτου τοῦ ἀγίου ἀνδρὸς.

² Mss. πρᾶγμα ὅτι καὶ μετὰ Πέτρον τὸν Ἀπόστολον γέγονε· ξένη ἐπιτροπὴ αἰτηθεῖσα παρὰ Μαύρου τοῦ μοναχοῦ πιστῶς, καὶ ὑπὸ τοῦ μακαρίου Βενεδίκτου παρασχεθεῖσα. Συντόμως. — Phrasis, ut est in textu, in gravimendo cubat. Legendum enim esset, αἰτηθείσης γὰρ... καὶ... παρασχεθείσης εὐχῆς, συντόμως, etc., nisi manus scriptorum lectio præferatur. EDIT.

³ Colb. τὴν πέτραν.

⁴ Reg. ἐνίσχυσε καὶ θαυμάσας τὸ γεγονός ἐτρόμαξεν καὶ ὑποστρέψας. Colb. habet quoque ἐτρόμαξεν.

⁵ Colb. θιολογία.

⁶ Mss. θαύματα.

⁷ Excusi male πόνοις ἐκείνοις.

⁸ Nam primis Ord. nostri sæculis novitii vestem

De Mauro ejus discipulo qui super aquas pedibus ambulavit.

Quadam vero die dum idem venerabilis Benedictus in cella consisteret, prædictus Placidus puer sancti viri monachus ad hauriendam de lacu aquam egrossus est : qui vas quod tenuerat in aquam incaute submittebat, ipse quoque cadendo secutus est. Quem mox unda rapuit, et pene ad unius sagittæ cursum eum a terra introrsus traxit. Vir autem Dei intra cellam positus, hoc protinus agnovit, et Maurum festine vocavit, dicens : Frater Mauro, curre, quia puer ille qui ad hauriendam aquam perrexit, in lacum cecidit, jamque eum longius unda trahit. Res mira, et post Petrum apostolum inusitata. Benedictione etenim postulata atque percepta, ad Patris sui imperium concitus perrexit Maurus; atque usque ad eum locum quo ab unda deducebatur puer, per terram se ire existimans, super aquam cucurrit, eumque per capillos tenuit ^a, rapido quoque cursu rediit. Qui mox ut terram tetigit, ad se reversus post terga respexit, et quia super aquas cucurrisset agnovit, et quod præsumere non potuisset ut fieret, miratus extremuit ^b factum. Reversus itaque ad Patrem, rem gestam retulit. Vir autem venerabilis Benedictus hoc non suis meritis, sed illius obedientiæ deputare cœpit. At econtra Maurus pro solo ejus imperio factum dicebat : seque conscium in illa virtute non esse, quam nesciens fecisset. Sed in hac mutuae humilitatis amica contentione ^c accessit arbiter puer qui ereptus est; nam dicebat : Ego cum ex aqua traberer, super caput meum ^d melotem abbatis videbam, atque ipsum me ex aquis educere considerabam.

γὰρ μὴ εἶναι ἑαυτὸν ἐν αὐτῇ τῇ δυνάμει, ἢ ἦν ὅτε ἐπέβη θεομιμῆτῳ ταπεινολογίᾳ ⁵ καὶ προσφιλεστάτῃ ἀμφιλογίᾳ, ἐπάνω τῆς κεφαλῆς μου τοῦ ἀεβᾶ μου τὴν μελωτήν ἐθεάσθαι.